[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
(в редакции решения Совета от 10.11.2022 г. № 47)
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 28 июля 2022 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области в целях определения размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (прилагается).

2. Считать утратившими силу:

- решение Совета Междуреченского сельского поселения от 16.12.2015 № 61 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
- решение Совета Междуреченского сельского поселения от 16.04.2019 № 17 «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 61 от 16.12.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
- решение Совета Междуреченского сельского поселения от 31.10.2019 № 18 «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 61 от 16.12.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- решение Совета Междуреченского сельского поселения от 24.09.2020 № 40 «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 61 от 16.12.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- решение Совета Междуреченского сельского поселения от 11.11.2021 № 35 «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 61 от 16.12.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
3. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Вр.и.о. Председателя Совета

Междуреченского сельского поселения:                                Н.А.Амплеева
Глава

Междуреченского сельского поселения:                                   М.Н.Соколов

с. Заречный

28.07.2022 год

№ 33
Приложение

 к решению Совета

Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района

Ивановской области
от 28.07.2022 № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
1. Сфера действия настоящего Положения

Настоящее Положение устанавливает оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица), и направлено на их материальное обеспечение.
Оплата труда выборных должностных лиц производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения и дополнительных выплат, являющихся основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой выборной должности.
2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц

2.1. Денежное вознаграждение (должностной оклад) выборных должностных лиц устанавливается в размерах согласно Приложению к настоящему Положению.

2.2. Выборным должностным лицам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к настоящему Положению;

- ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в порядке и размерах, определяемых законодательством Российской Федерации;
- единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов)
Выборное должностное лицо, не отработавшее полного календарного года со дня избрания его на должность, при использовании в указанном календарном году ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) имеет право на единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, пропорциональном периоду, исчисляемому с даты его избрания на выборную должность по 31 декабря соответствующего календарного года включительно.

Выборному должностному лицу, не отработавшему полного календарного года, при использовании ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением с выборной должности в данном календарном году единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере, пропорциональном периоду нахождения выборного должностного лица, на выборной должности в данном календарном году.
- единовременное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. Выплата осуществляется на основании распоряжения администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области по следующим основаниям:

по итогам работы за год - в размере не более трех денежных вознаграждений (должностных окладов);

к юбилейным датам (50, 55, 60 и 65 лет со дня рождения и т.д.) - в размере одного денежного вознаграждения (должностного оклада);

ко Дню органов местного самоуправления - в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов);

при увольнении работника в связи с уходом на пенсию - в размере одного денежного вознаграждения (должностного оклада);

в связи с награждением государственными наградами Российской Федерации, наградами Ивановской области, присвоением почетных званий, награждение почетными грамотами Ивановской областной Думы, Губернатора Ивановской области (на основании Указа Губернатора Ивановской области о наградах и поощрениях Губернатора Ивановской области от 06.02.2013 № 19-уг), Почетной грамотой Главы Заволжского муниципального района, иными наградами;

иным основаниям.
2.3. Денежное вознаграждение (должностной оклад) ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета Междуреченского сельского поселения о бюджете Междуреченского сельского поселения на соответствующий год и на плановый период не ниже уровня инфляции (потребительских цен) на основании решения Совета Междуреченского сельского поселения.

При увеличении (индексации) размер денежного вознаграждения (должностной оклад) подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

выборных должностных лиц

3.1. При планировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются (в расчете на год) средства на выплату ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исчисленной исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, средства на единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску, средства на выплату единовременного денежного поощрения.
4. Источники финансирования расходов на оплату труда

выборных должностных лиц

Финансовое обеспечение расходов на оплату труда выборных лиц осуществляется за счет средств бюджета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области. Финансовое обеспечение указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

Приложение
к Положению об оплате труда
выборных должностных лиц
органов местного самоуправления
Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
Ивановской области, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе
Денежное вознаграждение

 выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Должность
	Денежное вознаграждение (должностной оклад),

рублей
	Ежемесячное денежное

поощрение

(в должностном окладе)

	1.
	Глава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области
	13674
	2,5